

Procurement Department

Andy Penick, CPSM, GCPM, GCPA, MBA Director of Procuremennt

CERTIFIED MAILED/EMAILED

TO:

All Vendors

Tywanna Scott, Procurement Assurance Analyst

Wes Byne, Augusta Utilities Department

FROM:

Andy Penick, Procurement Director Tudy Penich

DATE:

September 19, 2025

SUBJ:

Responses to Vendor's Questions

BID ITEM:

Responses to Vendor Questions for Re-Bid Item #25-193A Highland Ave

WTP Filter Rehabilitation-Phase 2 for Augusta, GA- Augusta Utilities

Department

BID OPENING DATE: Thursday, October 2, 2025 @ 11:00 a.m.

ADDENDUM NO. 2

This Addendum shall form a part of the referenced Re-Bid Item #25-193A Highland Ave WTP Filter Rehabilitation-Phase 2 and any agreement entered into in connection therewith equally as if bound into the original document. Acknowledge receipt of all Addendums on Attachment "B" within the Specifications package.

Responses to Vendor's Questions:

- 1. Question: Will painting of the pipes be required as part of this phase of the project?

 Response: Due to concerns with lead paint in the filter pipe gallery, coatings shall be limited to the new valves and flanges to match existing piping as was completed under Phase 1.
- 2. Question: Is the contractor responsible for providing chemicals or other related materials during this phase?
 - Response: Contractor will be required to supply chemicals required (hypochlorite or liquid chlorine) for filter disinfection as outlined in Specification Section 33 01 10. The Engineer is not aware of any other chemicals being required to complete the work.
- 3. Question: The support details shown on Sheet M08 are unclear. Is there a section view provided that corresponds to or is opposite of Section B?
 - Response: Trough Detail 1 on page M-08 details the support of the troughs opposite of Section B. Please see image attached to page 2 of Addendum 2.
- 4. Question: Please provide a cross-section of the wash trough, showing how it is supported, particularly in relation to the 16-13/26" diameter holes and the 3/8"-16x1 1/4" screws and washers.

Response: The 13/32" diameter holes and 3/8" -16 x 1-1/4" hold the 1" diameter ABS spreader bars in place. These come pre-installed by the trough manufacturer.

Please acknowledge addendum in your submittal

END ADDENDUM

ATTACHMENTS:

IMAGE REGARDING QUESTION #3 (1 PAGE)

535 Telfair Street Suite 605 Augusta, Georgia 30901 Phone: (706) 821-2422



Scan this QR to visit augustaga.gov

